令和８年（２０２６年）２月２０日

本校を受検される皆様

熊本県立高森高等学校長

鳴瀬 幸裕

  後期選抜検査当日の構内への車両の乗り入れ自粛等に関してのお願い

 後期選抜検査当日（3/4～3/5）の対応について、下記の通りとします。ご理解と御協

力をよろしくお願いいたします。

記

１ 本校構内への車両の乗り入れはご遠慮ください。

  本校の正門からの車両用通路の幅は非常に狭く、対向車両のすれ違いは大変難しい

状況です。受検者の安全を第一に考え、本校構内への車両の乗り入れはご遠慮いただ

きますようお願いいたします。

  なお、自家用車で来校される場合や送迎をされる場合は、高森駅駐車場、高森町子

育て支援センター駐車場、高森町交流センター駐車場などをご利用いただけます。た

だし、該当施設の利用者の妨げとならないよう、長時間にわたる駐車等はご遠慮くだ

さい。また、本校職員による案内はできませんので、事故等に十分にお気をつけくだ

さい。（別紙参照）

２ 保護者・引率者控室はありません。

  検査室を確保し選抜検査を公正に実施するため、本校校舎内に控室を準備すること

ができません。

【問合せ先】

熊本県立高森高等学校

教頭 加藤 伸一

電話：０９６７－６２－０１８５

FAX：０９６７－６２－０９３７